

Gemeinde Nottuln Der Bürgermeister

öffentliche Beschlussvorlage

Vorlagen-Nr. **183/2020**

Produktbereich/Betriebszweig: **04 Kultur und Wissenschaft**Datum:

20.11.2020

Tagesordnungspunkt:

Berufung der Mitglieder des Kulturbeirats der Gemeinde Nottuln

Beschlussvorschlag:

Für den Kulturbeirat der Gemeinde Nottuln werden vier Mitglieder benannt.

In den Kulturbeirat sollen berufen werden:

Thomas Brieden
Dr. Gabriele Hovestadt
Nathan Schmedt
Ursula Schulze Tilling

Finanzielle Auswirkungen:

keine

Klimatische Auswirkungen:

keine

Beratungsfolge:

Gremium	Sitzungste	Sitzungstermin Behandlung		
Rat	08.12.2020		öffentlich	
	Beratungsergebnis			
	einstimmig	ja	nein	enthalten

Vorlage Nr. 183/2020

Sachverhalt:

Gemäß der Geschäftsordnung des Kulturbeirates der Gemeinde Nottuln ist mit der neuen Wahlperiode des Rates auch ein neuer Kulturbeirat zu berufen.

Am 24.06.2020 sowie am 31.08.2020 sind Pressemitteilungen mit dem Aufruf zur Bewerbung veröffentlicht worden. Insgesamt haben sich neun interessierte Personen als Mitglieder des Kulturbeirates beworben, aus denen das für Kultur zuständige Mitglied der Verwaltungsleitung (Dr. Dietmar Thönnes) im Benehmen mit dem Vorsitzenden des für Kultur zuständigen Ausschusses (Manfred Gausebeck) entsprechend der Geschäftsordnung des Kulturbeirates die Kulturbeiratsmitglieder dem Ausschuss für Kultur, Sport und Ehrenamt vorzuschlagen hat.

Der Ausschuss für Kultur, Sport und Ehrenamt hat am 18.11.2020 über die Bewerber/innen beraten und die Empfehlung von vier Personen an den Rat zur Berufung in den Kulturbeirat der Gemeinde Nottuln ausgesprochen.

Verfasst: gez. Jockisch